

TARKASTUSKERTOMUS

Liitteet:

kartat	Peruskarttaote (373111 Vasatunturinniekka)
muut liitteet:	
negatiivit:	
diat:	

Tarkastuksen aihe: Kohde löytyi sattumalta ja se on ennestään tuntematon.

Kohteen kuvaus: Kohde sijaitsee luonnonkauniilla paikalla aivan Luiron ja Kuisjoen yhtymäkohdan eteläpuolella, loivasti nousevalla rannalla. Asuinpaikka-alue rajoittuu pohjoisosastaan Kuisjokeen ja länsiosastaan Luiroon. Alueen itäpuolella maasto alkaa kohota jyrkemmin ja muuttuu lohkareisemmaksi. Alueen itäosaan on muodostunut ”parkkipaikka”, jossa kalastajat pitävät autojaan. Asuinpaikka-aluetta käytetään myös tulistelu- ja veneenlaskupaikkana. Parista kohtaa oli jostain syystä otettu hiekkaa ja eniten kvartseja löytyi juuri näistä kohdin. Kvartseja löytyi myös muutamista koepistoista, joita tehtiin kohtiin, joissa maanpinta oli koskematonta. Joitain kvartseja tuli myös matalan rantaveden alapuolelta. Maaperä kohteella on lähinnä hienoa hiekkaa, lähempänä rantaa on myös runsaasti veden pyöristämiä rantakiviä. Varsin kiinnostavaksi kohteen tekee aivan alueen kaakkoiskulmassa oleva todella suuri pelkästään kvartsista muodostunut lohkare tai pikemminkin kallio. Tämä valkoinen lohkare näkyy varsin hyvin Luirolle. Lohkareen ympärillä, sammaleen alla on erittäin runsaasti kvartsimursketta ja –iskoksia, mikä yhdessä asuinpaikan läheisyyden kanssa viittaa erittäin vahvasti siihen, että paikkaa on käytetty louhoksena ainakin esihistoriallisena aikana. Asuinpaikka ja louhos muodostavat yhdessä tutkimuksellisesti mielenkiintoisen kokonaisuuden.

Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistököödi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne)
Kohde sijaitsee luonnonkauniilla paikalla aivan Luiron ja Kuisjoen yhtymäkohdan eteläpuolella, Koivulan palaneen talon paikalta n. 100 m pohjoiseen. Lähialueelle on viimeaikoina rakennettu mökkejä. Kohteen itäpuolella kulkee Pelkosenniemi-Savukoski tieltä lähtevä ja Tanhuaan johtava tie. Tämä tie on alkuosiltaan paikoin huonokuntoinen, mutta paranee huomattavasti heti Kuisjoen ylittävän sillan jälkeen. Luiron rannat ovat varsin kulkukelpoisia.

Laajuuden arviointiperuste: Pinalöydöt ja koepistot.

Luokitusehdotus perusteluineen:

Ehdotus suoja-alueeksi:

Havaintomahdollisuudet:

Opas:

Rauhoitustoimenpiteet maastossa:


Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys:

Lähilöytöjä: Kohteesta jonkin matkaa etelään on Kuissuvannon kivikautinen asuinpaikka.

Selostus jätetty

12.3.2004
Aika

HELSINKI
Paikka


Allekirjoitus

Peruskarttaote 1:20000 (PK 3731 11 Vasatunturinniekkä)
Savukoski Kuisjoensuu. Asuinpaikka merkitty punaisella.

